

ADO Goldkante GmbH & Co. KG  
Frau Meike Börsteken  
Zimmersmühlenweg 14-18  
61440 Oberursel

**Prüfbericht Nr. 647/3/17** Seite 1 von 2 Seiten

Klob 12.10.2017  
Tel.: 03661-611-305

<b>Auftraggeber:</b>	Frau M. Börsteken
<b>Auftragstermin:</b>	02.10.2017
<b>Probeneingang:</b>	05.10.2017
<b>Probenmaterial:</b>	Probe 1: Ado 1398, Relax Blackout, Farbe beige mit weißer Beschichtung Probe 2: Ado 1396, Verdunklungs Deko, Farbe 999 (schwarz) Probe 3: Ado 1396, Verdunklungs Deko, Farbe 777 (braun) Probe 4: Ado 1396, Verdunklungs Deko, Farbe 667 (blau) Probe 5: Ado 1396, Verdunklungs Deko, Farbe 566 (weinrot)
<b>Prüfauftrag:</b>	Lichttransmissionsgrad
<b>Probenahme:</b>	Durch Auftraggeber
<b>Probenvorbereitung: Prüfverfahren:</b>	Bestimmung des Licht- und UV-Transmissionsgrades in Anlehnung an DIN EN 410
<b>Analysendatum:</b>	06.10. – 10.10.2017
<b>Analysenergebnisse</b>	Seite 2

**Ergebnisse:**

<b>Probe</b>	<b>Lichttransmissionsgrad</b> [%]
<b>Probe 1</b>	0,0
<b>Probe 2</b>	0,0
<b>Probe 3</b>	0,0
<b>Probe 4</b>	0,0
<b>Probe 5</b>	0,0

Die Prüfergebnisse beziehen sich ausschließlich auf die Proben im Anlieferungszustand. Ohne schriftliche Genehmigung der Prüfstelle darf der Bericht nicht auszugsweise vervielfältigt werden.

Dr. U. Klobes  
Leiter der Prüfstelle